
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 988, 27 de janeiro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
98

8,
 2

7 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2017 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.109574/2016-20. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo 
para a prestação de serviços de almoxarife. Total de Itens Licitados: 0001. Edital: 26/01/2017 
das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 
607,  Praça do Buriti, Brasília/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-
00007-2017. Entrega das Propostas: a partir de 26/01/2017 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/02/2017 às 14h00 no site 
www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
98

8,
 2

7 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRET ARI A-GERA L 

PORTARIA N° 3 3 , DE o2 ^ DE JANEIRO 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.007118/2017-27, 

RESOLVE: 

Designar o servidor VICTOR ACÁCIO GUIMARÃES SANTOS, 

matrícula 4713-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 30/1 a 13/2/2017, a 

função de confiança de Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do Cidadão da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Sobradinho, código FC-02 (78001026). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-^ 

REN>T<5LUQÜEJZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
98

8,
 2

7 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° <£J , DE DE
 3f\m\(LQ DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando 
o teor do Tabularium n° 08191.006489/2017-91, 

CONSIDERANDO a Portaria PGR/MPU n° 577, de 16 de novembro de 2010, que regulamenta o 
processo de Gestão do Desempenho no Estágio Probatório do servidor ocupante de cargo de provimento efetivo no 
âmbito do MPU. 

RESOLVE: 

Art. Io Homologar as avaliações do estágio probatório, homologar o estágio probatório, bem como 

homologar a estabilidade dos servidores do MPDFT, que ingressaram nas carreiras de Analista e Técnico do 

Ministério Público da União no mês de janeiro de 2014, nas datas relacionadas na tabela abaixo: 

Ord Nome Mat Cargo Data de Ingresso 
Homologarão das 

Avaliações 

de Estágio Probatório 

Homologação do 

Estagio Probatório 

Homologação da 

Estabilidade 

1 BRUNO CESAR LOPES BRAGA 4563 
TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

06/01/2014 06/09/2016 06/01/2017 06/01/2017 

2 
CAROLINA CASTELO BRANCO DE 

MELO 
4567 

ANALISTA DO MPU APOIO 

JURÍDICO DIREITO 
13/01/2014 13/09/2016 13/01/2017 13/01/2017 

3 
CHRISTIANA DALLE DE SOUZA 

ROCHA 
4566 

TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO,'ADMINISTRAÇÃO 
10/01/2014 10/09/2016 10/01/2017 10/01/2017 

4 DANIELA NOGUEIRA COSTA CRUZ 4554 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO/DIREITO 
08/01/2014 08/09/2016 08/01/2017 08/01/2017 

5 DIANE MARIA NUNES DA SILVA 4562 TÉCNICO DO MPU SAÚDE/ENFERMAGEM 07/01/2014 07/09/2016 07/01/2017 07/01/2017 

6 GABRIELA GOBBATO DOS SANTOS 4559 
ANALISTA DO MPU APOIO 

JURID1COD1REITO 
13/01/2014 13/09/2016 13/01,2017 13/01/2017 

7 
GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES 

PORTO 
4558 

TÉCNICO DO MPU APOIO TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO/TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

07/01/2014 07/09/2016 07/01/2017 07/01/2017 

8 PAMELA RESENDE SILVA 4564 
ANALISTA DO MPU/APOIO 

JURÍDICO DIREITO 
13/01/2014 13/09/2016 13/01/2017 13/01/2017 

9 MARINA DOS MESQUITA BARROS 4565 
ANALISTA DO MPUAPOIO 

JURÍDICO DIREITO 
23/01/2014 23/09/2016 23/01/2017 23/01/2017 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 72017........................................................................... p. 2
Portaria 59/2017........................................................................................ p. 3
Portaria 61/2017........................................................................................ p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 72017
	Portaria 59/2017
	Portaria 61/2017

	Sumário

